
COMUNE DI AGRIGENTO

DETERMINAZIONE
DEL RESPONSABILE DEL SETTORE
Settore 5 - Territorio ed ambiente - sanità

_ _ _ _

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Con riferimento all’avviso di preinformazione per i servizi di TPL - Gazzetta Europea del 27/12/23
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:791727-2023:TEXT:IT:HTML&src=0 - pubblicato sull'Albo Pretorio
(n. 5937 del 27/12/2023) e amministrazione trasparente (bandi di gara e contratti/avvisi di preinformazione –
scheda 42085 del 29/12/2023) del Comune di Agrigento;

In relazione al PROCEDIMENTO PER L’AFFIDAMENTO DEI SERVIZI DI TRASPORTO PUBBLICO LOCALE
AUTOMOBILISTICO URBANO DA PARTE DEL COMUNE DI AGRIGENTO AI SENSI DEL REGOLAMENTO 1370/2007 E
DELL’ATTO DI REGOLAZIONE DI CUI ALLA DELIBERA ART 22/2019 E SS.MM.II.

CONSIDERATO CHE:

Uno degli adempimenti cui alla predetta procedura avviata, riguarda la pubblicazione del “Documento per la
consultazione dei soggetti portatori di interesse ai sensi della Misura 4 punto 6 dell’Atto di regolazione recante
la “Revisione della delibera n. 49/2015 - Misure per la redazione dei bandi e delle convenzioni relativi alle gare
per l’assegnazione dei servizi di trasporto pubblico locale passeggeri svolti su strada e per ferrovia e per la
definizione dei criteri per la nomina delle commissioni aggiudicatrici, nonché per la definizione degli schemi
dei contratti di servizio affidati direttamente o esercitati da società in house o da società con prevalente
partecipazione pubblica” allegato alla Deliberazione 22/2019 dell’Autorità di regolazione dei Trasporti (ART) e
ss.mm.ii.” con relativo allegato: PIANO DI ACCESSO AL DATO (PAD) CUI ALL’ALLEGATO A ALLA DELIBERA ART
N.154/2019, entrambi rivolti ai portatori di interesse che potranno pertanto trasmettere le proprie
osservazioni e valutazioni tramite Posta Elettronica Certificata entro e non oltre le ore 24,00 del trentesimo
giorno successivo alla data della citata pubblicazione.

Registro Generale
n. 1966

del
18/07/2024

OGGETTO
PROCEDIMENTO PER L’AFFIDAMENTO DEI SERVIZI DI TRASPORTO PUBBLICO
LOCALE AUTOMOBILISTICO URBANO Approvazione avviso pubblicazione
documento per la consultazione



VISTI
- il D.Lgs. 267/2000
- il D. Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.;
- il D.L. 76/2020 convertito con L. 120/2020;
- il D.L. 77/2021 convertito con L. 108/2021
- il DPR 207/2010 nella parte ancora in vigore;
- la L.R. 8/2016
- la L.R.12 luglio 2011, n. 12.
- l’assenza delle condizioni di conflitto di interessi, anche potenziali di cui all’art. 6 comma 1 del Decreto
del Presidente della Repubblica n. 62/2013per come previsto all’art. 15 del PTPCT in vigore e ai sensi degli artt.
9 e 10 del Codice di Comportamento del Comune di Agrigento in vigore;
Vista la proposta del RUP n. 30 del 18/07/2024 in allegato della quale si condivide il contenuto;
ASSUNTA la competenza ad adottare il presente provvedimento, ai sensi dell’art. 107 del D.Lgs 267/2000;

DETERMINA

per tutto quanto in narrativa evidenziato e che qui si intende integralmente riportato

Di procedere alla approvazione dell’Avviso di pubblicazione del “Documento per la consultazione dei soggetti
portatori di interesse ai sensi della Misura 4 punto 6 dell’Atto di regolazione recante la “Revisione della
delibera n. 49/2015 - Misure per la redazione dei bandi e delle convenzioni relativi alle gare per l’assegnazione
dei servizi di trasporto pubblico locale passeggeri svolti su strada e per ferrovia e per la definizione dei criteri
per la nomina delle commissioni aggiudicatrici, nonché per la definizione degli schemi dei contratti di servizio
affidati direttamente o esercitati da società in house o da società con prevalente partecipazione pubblica”
allegato alla Deliberazione 22/2019 dell’Autorità di regolazione dei Trasporti (ART) e ss.mm.ii.” con relativo
allegato: PIANO DI ACCESSO AL DATO (PAD) CUI ALL’ALLEGATO A ALLA DELIBERA ART N.154/2019, in relazione
all’avviato PROCEDIMENTO PER L’AFFIDAMENTO DEI SERVIZI DI TRASPORTO PUBBLICO LOCALE
AUTOMOBILISTICO URBANO DA PARTE DEL COMUNE DI AGRIGENTO AI SENSI DEL REGOLAMENTO 1370/2007 E
DELL’ATTO DI REGOLAZIONE DI CUI ALLA DELIBERA ART 22/2019 E SS.MM.II. entrambi rivolti ai portatori di
interesse che potranno pertanto trasmettere le proprie osservazioni e valutazioni tramite Posta Elettronica
Certificata entro e non oltre le ore 24,00 del trentesimo giorno successivo alla data della pubblicazione del
medesimo avviso.

Dare atto che la presente non comporta alcun impegno di spesa e che non occorre acquisire il parere di
regolarità contabile.

Di disporre la pubblicazione come per legge del presente provvedimento all’Albo Pretorio ed Amministrazione
Trasparente/Provvedimenti dei Dirigenti e dell’Avviso come approvato all’Albo Pretorio ed Amministrazione
Trasparente /Altri contenuti/Dati ulteriori.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Avenia Alberto
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 s.m.i e

norme collegate, il
quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa



AVVERTENZE
Trattandosi di atto notificato e/o comunicato a specifico destinatario, ai sensi dell’art. 3 della
LR 7/2019, si avverte che avverso il presente provvedimento è consentito ricorso
straordinario al Presidente della Regione Siciliana ogiurisdizionale al Tribunale
Amministrativo Regionale rispettivamente entro 120 giorni o 60 giorni dal giorno successivo
al termine di pubblicazione all’Albo pretorio comunale.

Parere di Regolarità Tecnica
Il Responsabile del Settore

In ordine alla regolarità tecnica della proposta che precede, ai sensi e per gli effetti di cui all’art.
53 della Legge 142/90 e dell’art. 1, comma 1, lett. i) della L.R. n. 48/91 come integrato dall’art.
12 della L.R. 30/2000, nonché in ordine alla regolarità e alla correttezza dell’azione
amministrativa ai sensi dell’art. 147bis, comma 1, nonché dell’art. 183, comma 8, del D. Lgs.
267/2000, si esprime parere:

FAVOREVOLE
Avenia Alberto

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa)


